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Verksamhetsberättelse HT17/VT18 
I	verksamhetsplanen	för	2017-07-01	–	2018-06-30	sattes	3	nya	mål.	Dessa	följer	nedan	med	
en	kort	beskrivning	om	hur	Vasa	Gymnastik	har	arbetat	för	att	uppnå	målet.	

Mål 1: Utveckla och fastställa en föreningsstruktur som passar för just GF Vasa 
Gymnastik 
Styrelsen	har	förändrats	under	verksamhetsåret	och	deltagarna	har	blivit	färre.	Därför	har	
styrelsearbetet	mest	handlat	mycket	om	det	operativa	i	verksamheten	och	organiserandet	
av	att	få	föreningen	att	rulla	på.		

Allteftersom	har	vi	landat	i	vilka	roller	som	finns	i	styrelsen	och	försökt	strukturera	upp	varje	
ledamots	arbete.	Det	finns	konkretiserande	dokument	runt	delar	i	hur	styrelsen	utför	sina	
olika	arbetsuppgifter.	Vi	kommer	framöver	att	utveckla	en	årscykel	för	Vasagymnastik.	

Vi	har	inte	bjudit	in	någon	ekonomiskrådgivare.	

På	styrelsens	konferens	hösten	2017	bjöds	dock	en	extern	utbildare	in	för	att	prata	om	och	
diskutera	kring	värdegrundsarbete	i	styrelsen.	Träffen	var	mycket	uppskattad	där	bl.a.	
diskussioner	om	motivation	fördes.		

Mål 2: I slutet av verksamhetsåret 2017/2018 ska; minst 80 % av föreningens alla 
tränare över 16 år som gått Baskursen och minst 50 % av tränarna över 16 år ha den 
trampettlicens som krävs utifrån gymnasternas kunskapsnivå. 
	
80%	av	tränarna	har	gått	baskursen.	Vårt	fortsatta	arbete	handlar	om	att	tränarna	ska	ha	
trampettutbildning	som	överensstämmer	med	gymnasternas	utvecklingsnivå.	Vi	har	också	
köpt	in	en	ny	trampett	till	föreningen	eftersom	vi	sett	ett	ökat	behov	utifrån	gymnasternas	
utveckling.		
	
Aktiviterna	kring	detta	mål	är	gjorda,	såsom	information	om	mål	till	våra	tränare.		Vår	
utmaning	är	att	få	föräldrar	som	är	tränare	att	ta	sig	till	baskursen	som	hålls	antingen	i	GHI	
eller	ute	på	Värmdö.	Det	är	ett	rimligt	mål	att	ha	två	ledare	per	grupp	som	har	utbildning.	
Detta	vill	vi	jobba	vidare	med	i	kommande	verksamhetsplaner.		

Del 3: Arbeta mer aktivt med delaktighet, både gentemot gymnaster och tränare. 
		
Under	året	har	vi	haft	tre	kontaktansvariga	som	inte	varit	styrelsemedlemmar	vilket	ställt	
större	krav	på	kommunikation	med	våra	kontaktansvariga.	Arbetet	har	gått	bra	under	året,	
men	inga	konkret	har	förändrats	mot	tidigare	år.	

De	två	kickofferna	som	har	anordnas	ser	vi	bidrar	till	delaktighet	i	föreningen	och	en	
helhetskänsla	för	alla.	Kickoffen	i	oktober	2017	var	vi	på	Bounce	och	lyssnade	till	en	extern	
föreläsare	som	lyfte	vikten	av	ledarskap,	feedback	och	motivation.	På	kick	offen	i	januari	
2018	fick	ledarna	möjlighet	att	prata	ihop	sig	inför	terminen.	Vi	lyfte	då	också	en	
sammanfattning	av	Gymnastikförbundets	Uppförandekod	och	vår	egen	värdegrund	som	
diskussionsunderlag	för	tränargrupperna.	En	tränarutvärdering	gjordes	dock	inte	detta	år.		



Vår	stora	utmaning	har	länge	varit	hur	vi	ska	behålla	våra	äldsta	gymnaster.	Därför	har	vi	
utvecklat	ett	lärlingsprogam	som	vi	arbetat	med	under	2	år	nu.	I	år	hade	vi	6	st	lärlingar	som	
deltog	och	alla	6	har	valt	att	fortsätta	som	tränare.	En	justering	vi	gjort	mot	tidigare	år	är	att	
ha	en	utbildningskväll	innan	terminstart	på	hösten	med	nya	tränare	samt	lärlingar.	Där	går	vi	
bl.a	där	igenom	praktisk	information,	värdegrund	olika	gymnastiska	grundövningar	där	alla	
får	prova	på	att	passa.	Det	är	en	mycket	uppskattad	aktivitet.	I	övrigt	ser	lärlingsprogrammet	
ut	som	följer:	

o ·	Introduktionsmöte		
o ·	En	mentor	i	den	grupp	som	lärlingen	var	i		
o ·	Hjälpledarkurs	via	Gymnastikförbundet		
o ·	Internutbildning		

Övriga aktiviteter under året 
Gymnastutvärderingen	har	funnits	hela	tiden	och	den	skickades	även	ut	under	våren.	Under	
årets	första	kick	off	återkopplades	gymnastutvärderingen	som	gjorts	under	sommaren	2017	
till	alla	tränare.		

Gymnastutvärderingen	som	skickades	ut	under	sommaren	2018	var	det	få	förändringar	
gjorda	Men	tyvärr	har	vi	inte	fått	så	många	svar	(28	st).	Därför	kommer	vi	framöver	att	hitta	
andra	vägar	att	få	in	gymnasternas	åsikter.	Kanske	är	det	något	gymnastrådet	ska	bära	
framöver.	

Gymnastråd	har	vi	spånat	på	under	verksamhetsåret.	Dock	blev	det	inte	prioritet	pga	för	få	
personer	i	styrelsen	så	att	vi	har	varit	tvungna	att	prioritera	annat.	Men	nu	är	planen	att	
ordna	ett	till	hösten	för	att	testa.		

Upplägget	kommer	då	vara:	tränarna	för	alla	eller	de	äldre	grupperna	väljer	på	något	sätt	ut	
2	representanter	till	rådet.	Rådet	samlas	1	gång	för	att	gå	igenom	hur	en	styrelse	fungerar	
och	hur	en	förening	styrs.	Samt	diskutera	idéer	för	vinterns	uppvisning.	Gymnasterna	går	
tillbaka	till	sina	grupper	för	att	få	mer	idéer	och	sen	samlas	gruppen	igen	och	ger	fler	
konkreta	förslag	på	innehåll	i	uppvisningen.	Den	vuxna	representanten	tar	det	vidare	till	
styrelsen	och	återkopplar	sen	innehållet	för	uppvisningen	till	tränarna	som	återkopplar	till	
gymnasterna.	

Grupper	-	Under	våren	2018	lades	den	gula	gruppen	ner	och	gymnasterna	fördelades	i	de	
andra	grupperna.	Detta	pgr	av	tränar	och	-lokalbrist.	Men	under	ht	2017	startades	det	upp	
en	ny	grupp,	den	svarta	gruppen	med	gymnaster	i	åldrarna	2011-2009.	Träningstider	och	
grupper	VT18:	

	

	

	

	



Grupp	 Ålder	 Vardag	till	v.13	 Vardag	efter	v.13	 Helg	

Röd	 2004-2006	 Torsdagar	Rödaberg	
18.15-20.00	

Torsdagar	Rödaberg	
17.30-19.30	

Söndagar	Engelbrekt	
14.30-17.00	

Blå	 2007-2005	 Torsdagar	Rödaberg	
17.00-18.45	

Tisdagar	Rödaberg	
18.00-20.00	

Söndagar	Engelbrekt	
13.15-15.45	

Lila	 2008-2009	 Onsdagar	Matteus	
18.00-20.00	

Onsdagar	Rödaberg	
17.30-19.30	

Söndagar	Engelbrekt	
12.00-14.15	

Grön	 2009-2010	 Måndagar	Vasa	Real	
17.00-18.00	

Måndagar	vasa	Real	
16.45-18.00	

Söndagar	Gustav	Vasa	
14.00-15.30	

Svart	 2011-2009	 Tisdagar	Matteus	
18.00-19.30	

Tisdagar	Matteus	
18.00-19.30	

Söndagar	Gustav	Vasa	
12.15-13.45	
	

Workshop	dans	-	Den	22:a	oktober	ordnades	det	ett	danstränarmöte.	Alla	tränare	som	ville	
och	var	intresserade	deltog.	Under	mötet	gick	vi	igenom	friståendet	och	prata	generellt	om	
dansen	med	fokus	på	inspiration	och	parövningar.	Tillfället	var	till	för	att	ena	föreningen	
inom	dansträningen	och	ge	inspiration	om	man	känner	att	man	har	slut	på	idéer.	

Höstlovsläger	–	Vasa	Gymnastik	anordnade	ett	Höstlovsläger	i	Engelbrektshallen	för	hela	
föreningen.		Ett	mycket	populärt	läger	som	uppskattades	av	ledare	och	barn	även	om	
deltagandet	var	lägre	än	förra	året.				

Juluppvisning	–	Den	10/12	hade	Vasa	Gymnastik	sin	årliga	föreningsuppvisning	uppvisning	i	
Engelbrekts	hallen.	Det	valdes	inget	speciellt	tema	men	det	syntes	tydligt	att	grupperna	var	
inspirerade	av	juligheter.	

	

Nomineringar	–	Vasa	Gymnastiks	ordförande	Jessica	Pettersson	blev	nominerad	till	
tidningen	Mitt	i	citys	idrotthjälte	och	blev	utvald	bland	10	finalister.		

Större	inköp	–	Flera	grupper	behöver	ha	tillgång	till	bättre	redskap	eftersom	gymnasterna	
utvecklas.	Därför	har	det	under	verksamhetsåret	köpts	in	en	ny	trampett	av	märket	Dorado	
till	föreningen.	

Tävling	–	Under	året	har	Vasa	Gymnastik	ställt	upp	i	olika	tävlingar.	Syftet	med	att	
gymnasterna	erbjuds	att	tävla	är	att	det	ger	dem	tävlingsvana,	träningsmotivation,	glädje	



och	sammanhållning	i	gruppen.	Det	är	också	en	styrka	för	föreningen	att	kunna	ställa	upp	i	
samma	tävling	med	flera	lag.	Det	stärker	föreningskänslan	i	Vasa	Gymnastik.	

Olika	tävlingar	som	föreningen	ställt	upp	i:		
UVGK	2017	–	lila	grupp.	Tog	hem	föreningens	första	guld,	i	grenen	fristående	
Trasan	trupp	cup	2018	–	blå	grupp	
HGTC	2018	–	röd	grupp	

Sommarläger	–	Det	är	första	året	som	Vasa	Gymnastik	anordnar	ett	Sommarläger.	I	år	gick	
det	av	stapeln	den	17-19	juni	på	Langö/Värmdö.	Alla	gymnaster	fick	möjlighet	att	anmäla	sig.	
Grupperna	var	uppdelade	i	tre.	Där	röd	och	blå	grupp	anlände	på	fredag	och	tränade	fram	till	
lördag.	På	lördag	kom	lila	och	stannade	till	söndag.		På	söndagen	kom	även	gymnaster	från	
grön	och	svart	grupp.	Det	var	många	föräldrar	som	bistod	med	matlagning	och	andra	
praktiska	delar	av	lägret	så	att	tränarna	kunde	fokusera	på	träningen	och	gymnasterna.		Det	
var	ett	mycket	lyckat	koncept	och	det	kommer	att	göras	igen.			 	



Ekonomiska berättelsen HT17/VT18 
Ekonomisk berättelse  
Året	2017	-	2018	ökade	Vasa	gymnastik	med	5	antal	gymnaster	och	1	tränare	men	

minskande	antalet	styrelsemedlemmar	med	1.	En	medlemsökning	bidrar	till	föreningens	

utveckling.	Utveckling	i	form	av	exempelvis	fortbildning	för	våra	tränare,	men	också	för	

styrelsen	i	arbetet	att	bedriva	organisationen	framåt.	Ökat	antal	medlemmar	bidrar	även	till	

de	statliga	och	kommunala	bidrag	som	ges.	Dock	har	dessa	bidrag	skärpts	till	under	

verksamhetsåret	vilket	gör	det	tuffare	för	föreningen	att	få	bidrag.	Ett	exempel	är	att	kvoten	

för	en	bidragsberättigad	medlem	under	året	har	ökat	till	15	från	10.	Detta	gör	att	föreningen	

kan	gå	minste	om	bidrag	för	medlemmar	med	låg	närvaro	eller	endast	tränar	1	termin	i	

föreningen.	Förändringen	sätter	därför	ett	högre	krav	på	att	varje	medlem	har	en	hög	

närvaro	över	perioden.	Hög	närvaro	är	ett	gott	betyg	för	förening	och	bidrar	med	ökade	

intäkter.	Men	kräver	också	resurser	så	som	tränare	och	bra	lokaler	för	gymnasternas	behov.		

HT	

Antal	aktiva	

medlemmsgymnaster	

Ökning	i	

procent	

Ökning	i	

antal	

2012	 0	

	 	2013	 43	 -	 43	

2014	 62	 44%	 19	

2015	 80	 29%	 18	

2016	 108	 35%	 28	

2017	 113	 4%	 5	

	

Höstterminen	2017	startades	en	ny	grupp,	men	den	lägre	ökningen	beror	på	att	vi	hade	färre	

antal	gymnaster	per	grupp	HT17	jämfört	med	HT16.		

Intäkterna	för	verksamhetsåret	17/18	var	357	675,50.	Jämfört	med	förra	året	var	det	en	

ökning	med	8%.	Vad	som	ökat	mest	är	kurs	och	terminsavgifter	tillsammans	med	

träningsavgifter.	Medlemsavgifterna	har	ökat	med	2000	kr,	en	rimlig	ökning	i	relation	till	

ökningen	av	våra	medlemmar.		

Lönerna	till	tränare	har	under	året	minskat	med	9420	kr	(10%)	jämfört	med	tidigare	år,	detta	

beror	på	att	vi	har	fått	fler	antal	tränare	som	ej	tar	ut	arvode.	Detta	är	oftast	tränare	som	har	



barn	som	tränar	i	föreningen.	Samt	att	vi	under	våren	löste	upp	1	grupp	och	placerade	

gymnasterna	i	andra	grupper	vilket	resulterar	i	färre	antalet	tränartimmar.		

Föregående	års	verksamhetsår	önskades	en	specifikation	för	Övriga	personalkostnader.	

Detta	har	införlivats	och	kostnaderna	som	uppgick	till	19	937	var	kostnader	för	fika	till	

möten,	ledarmöten,	konferens,	revisor,	lunch	till	utbildning	och	kickoff	till	tränare	samt	

gruppaktiviteter.		

Till	det	ändamålsenliga	kontot	fördes	per	verksamhetsårets	slut	över	40	000.	Dessa	intäkter	

kommer	att	utnyttjas	enligt	verksamhetsberättelsen	och	nya	mål/aktiviteter	som	bestämd	

under	kickoffen	september	2018.	På	kick-offen	beslutades	det	om	ökade	satsningar	på	

lägerverksamhet,	uppvisning,	tränarlöner	och	inköp	av	administrativa	tjänster	för	att	avlasta	

styrelsen.	I	slutet	av	verksamhetsåret	ligger	där	100	000	för	styrelsen	att	besluta	om	vart	de	

ska	gå	härnäst.	

	

Nyckeltal 
Ett	nyckeltal	som	är	av	intresse	för	en	ideell	förening	är	den	procentuella	andelen	av	
styrelsens	löner	av	summa	intäkter	exklusive	statliga	och	kommunala	bidrag.	För	året	låg	den	
på	12	%.		

Andelen	av	löner	till	tränare	av	summa	intäkter	exklusive	statliga	och	kommunala	bidrag	är	
också	den	intressant	när	vi	längre	fram	kan	jämföra	procentuella	skillnader	över	tid.	Förra	
året	låg	denna	på	29%,	generellt	är	det	svårt	att	hitta	tränare	till	alla	gymnaster	som	söker	
sig	in	i	en	förening.	Denna	problematik	har	Vasa	försökt	Överbrygga	med	ett	
lärlingsprogram.	Detta	innebär	att	talet	förhoppningsvis	ligger	häromkring	över	åren	i	
relation	med	att	medlemsantalet	går	upp.		

Att	titta	på	det	procentuella	talet	av	föreningens	totala	kostnader	genom	summa	intäkter	
exklusive	statliga	och	kommunala	bidrag	är	intressant	om	det	görs	politiska	förändringar	som	
sänker	de	bidrag	föreningen	får	in	årligen.	Till	skillnad	från	budgeten	ligger	föreningens	
kostnader	under	totala	intäkter,	detta	innebär	att	föreningen	kan	i	dagsläget	stå	på	egna	ben	
om	bidragen	mot	förmodan	skulle	tas	bort.	Siffran	vi	får	för	verksamhetsåret	är	även	bra	i	
relation	till	att	det	skedde	en	förändring	i	bidragsreglerna	som	betydde	en	nedgång	i	summa	
bidrag.	

Bidragsnivån	av	den	totala	summan	intäkter	för	föreningen	ligger	i	linje	med	budgeten.	Detta	
beror	på	att	de	budgeterade	intäkterna	låg	högre	än	de	reella	intäkterna,	liksom	hamnade	
den	budgeterade	summan	av	bidrag	högre	än	den	reella	summan	bidrag.	Detta	är	korrigerat	
i	nästa	verksamhetsårs	budget	tillsammans	med	den	höjning	skett	av	terminsavgifter.		

Till	sist	kunde	vi	för	året	urskilja	en	ökning	av	terminsavgifter	med	5	%.	Se	nedan	diagram.	 	



	

Nyckeltal	 Budget	 Resultat	
Styrelsearvodering	av	Nettoomsättning	&	medlemsavgifter	 27,66%	 12%	
Kostnader	löner	i	%	av	nettoomsättning	&	medlemsavgifter	 33,85%	 29%	
Kostnader	i	%	av	nettoomsättning	&	medlemsavgifter	 118,15%	 73%	
Bidrag	i	%	av	total	summa	intäkter	 17,59%	 18%	
terminsavgifter	ökning	per	år	

	
105%	
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